
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
číslo 112                               5/2021 

 
 



Zasedání obecního zastupitelstva 
 

  Č. 28 ze dne 30. srpna 2021 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková 

 
Ze zasedání 

 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o koupi pozemku č. 1777, 

případně směnu za pozemek 1020/42 s doplatkem ze strany žadatelů J. J. a E. 

J.  

Zastupitelstvo obce nemá pro tuto chvíli zájem pozemek č. 1777 prodávat. 

 Výsledek hlasování:   Pro:7.   Proti:0.   Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

veřejné služby pro zajištění potravinové obslužnosti v malé obci mezi Obcí 

Kameničná a KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí. 

Dotace ze strany obce pro rok 2021 činí 123 365,-Kč, polovinu částky této dotace 

obci zpětně pokryje svou dotací Pardubický kraj.  

 Výsledek hlasování:   Pro:7.   Proti:0.   Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o povolení konání akce 

motosraz Kameňák ve dnech 4. a 5. září 2021 na hřišti v Kameničné spolku SPZ 

o.s.  

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo a povolilo konání tradičního 

motosrazu Kameňák v uvedeném termínu za stanovených podmínek. 

 Výsledek hlasování:   Pro:6.   Proti:0.   Zdrželi se:1.   Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí, že v souladu s ustanovením 

§ 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, jmenoval starosta obce Lukáš Jirčík dne 21. 6. 2021 k datu 1. 8. 2021 

do doby jmenování nového ředitele/ředitelky vzešlého z konkursního řízení na 



vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy, Kameničná, okres Ústí nad 

Orlicí, paní Ivonu Andršovou. 

 Výsledek hlasování:   Pro:7.   Proti:0.   Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2 ze 

dne 31. 7. 2021.  

Viz úřední deska obce. 

 Výsledek hlasování:   Pro:7.   Proti:0.   Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná vydává na základě ustanovení § 18 odst. 4 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 11 odst. 1, § 84 odst. 
3 a § 102 odst. 4 ve spojení s odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Nařízení obce č. 1/2021 o zákazu 
podomního a pochůzkového prodeje na území obce. 
 
Protože chceme přispět k ochraně občanů obce, abychom nebyli zneužíváni 
například tzv. „šmejdy“ v případech uzavírání smluv pro občany zpravidla 
nevýhodných někdy až lichvářských, přistoupili jsme k vydání shora 
nadepsaného nařízení, které by nám všem mohlo pomoci v zamezení těchto 
nekalých praktik. 
 
Přesto apelujeme na všechny (nejen starší spoluobčany), aby neuzavíraly 
smlouvy po telefonu nebo ve dveřích, pokud nejsou stoprocentně přesvědčeni 
o tom, co, a hlavně za jakých podmínek, uzavírají. Velmi těžko je pak 
z takového závazku cesty zpět takříkajíc bez ztráty hvězdičky.   
 

 Výsledek hlasování:   Pro:7.   Proti:0.   Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o dílo o provedení 
stavebních montážních prací mezi Obcí Kameničná a společností Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.  
 
Jedná se o práce provedené na zatrubnění sjezdu za Kaplanovým rybníkem, 
jelikož původní zatrubnění bylo zcela nefunkční a při vyšším srážkovým úhrnu se 
zde vyskytovaly problémy s ochranou nemovitostí před touto vodou. 

 
 Výsledek hlasování:   Pro:7.   Proti:0.   Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 



Informace z obce 

Poplatky pro občany byly splatné do konce června  

Žádáme 6 „dlužníků“, kteří dosud nezaplatili poplatky, o úhradu osobně na obecním 

úřadě v úředních hodinách nebo o využití formy úhrady bankovním převodem na účet 

obce Kameničná vedený u Komerční banky č. účtu: 15227611/0100, var. symbol: vaše 

číslo popisné domu. Výši poplatku Vám v případě zájmu vypočítáme na tel. 

733 104 676. 

V krajních případech mohou být poplatky vymáhány exekučně. 

Sběrný dvůr v Americe  

bude otevřen ve středečním čase letos naposledy 27. října, sobotní časy bez změn. 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

Z důvodu neuskutečněného mobilního sběru nebezpečného odpadu, žádáme 

občany, aby tento druh odpadu dovezli do sběrného dvora, odkud bude v měsíci 

říjnu vyvezen.  

 
KOMINÍK 

 

 V sobotu a neděli 22. a 23. října 2021 

 navštíví naši obec kominík, pan Jan Cvejn. 

 Kdo bude mít zájem využít služby pana Cvejna, zapíše 

 se do seznamu v místním obchodě, osobně na obecním 

 úřadě nebo se přihlásí na tel. 733 104 676. 

 
OČKOVÁNÍ PSŮ 

 

bude provádět MVDr. Jaromír Bílek  
u Obecního úřadu v Kameničné v pondělí  
18. října 2021 od 16:30 do 17:30 hodin. 

 



Kompostéry 

Pořízení kompostérů pro obce zajišťuje Sdružení obcí Orlicko. Vzhledem ke skutečnosti, 

že v současné době není vyhlášena žádná příslušná dotační výzva k pořízení 

kompostérů, nezbývá než čekat. Informace jsou takové, že by příslušná výzva mohla být 

vyhlášena na přelomu roku. 

Nové víceúčelové hřiště za Veverkovými 

Máme tady vzkaz pro nezodpovědné rodiče, pokud budou vaše ratolesti poškozovat 

zařízení hřiště nebo povrch, budete odpovědní k náhradě vzniklé škody. Hřiště tu 

vzniklo pro možnost sportování, a ne k žádným jiným účelům. 

Děti mladší 15 let budou na hřiště vstupovat pouze s osobou starší 15 let, která na 

ty mladší dohlédne, aby k žádnému poškozování zařízení nedocházelo. 

K letos uskutečněným realizacím se blíže budeme věnovat v příštím čísle 

zpravodaje. 

Informace k personální změně v mateřské škole na pozici ředitelky 

Na konci funkčního období jsme se rozloučili s paní ředitelkou Ivetou Dostálkovou, za 

obec jsme ji poděkovali za její práci, kterou odvedla pro místní školku a popřáli mnoho 

úspěchů v dalším profesním i osobním životě.  

Zároveň byla do funkce uvedena ředitelka paní Ivona Andršová, které přejeme hodně 

sil a ať se jí v nové pozici ve školce daří, i s ohledem na aktuálně platnou legislativu 

z dílny příslušného ministerstva, která situaci školek našeho typu značně komplikuje.  

Setkání pro SENIORY 

Protože doba je výhledově nejistá, co 

se týče možnosti setkávání a pořádání 

obdobných akcí, setkání uskutečníme 

a bude se konat už 16. října v obecním 

sále u Veverkových od 14 hodin. 

Zajistíme kulturní program i občerstvení. 

Tímto jste srdečně zváni! 



Změna času  

nastane v noci ze soboty 30. října

              

na neděli 31. října,  

hodiny se posunou ze 3:00 hodin  

na 2:00 hodiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v říjnu a listopadu 2021 oslaví své 

významné životní jubileum. 

BOŽENA TOMANOVÁ  60 let 

DANA PRECLÍKOVÁ  65 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není 

na dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u 

jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného 

souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se 

předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas 

pro tyto účely poskytnou. 



 



 

 

Stále doporučujeme a apelujeme na dodržování hygienických pravidel, čímž lze 

případné nákaze předejít 

 



Aktuálně platná opatření 

se v podstatě co týden mění. Současně platnou verzi lze dohledat celkem přehledně 

na portálu: https://covid.gov.cz/ 

 

Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 

Telefon:  1212 
Linky 155 a 112 volejte jen v případě 
vážných zdravotních problémů či ohrožení 
života.  

 

INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 

Linka je v provozu nepřetržitě. 

INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 

Telefon: 602 730 251 

Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 

• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 

Telefon: 800 200 007 

 

 
 

https://covid.gov.cz/


Vítání občánků 

Dne 26. září se uskutečnil slavnostní zápis a přivítání našich nových občánků 

v prostorách bývalé školy v Kameničné. Mezi nové spoluobčany jsme uvítali: 

Andreu Zhurskou, Kryštofa Zolmana a Ondreje Nemce. 

O hudební doprovod se postaraly Dana Mrklovská a Zdeňka Kalousová a s roztomilými 

básničkami vystoupily děti z mateřské školy. 

 
Oznámení voličům o době a 

místě konání voleb do 
Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR ve dnech 8. a 9. 
října 2021 

v obci Kameničná 
 

 
V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do 
Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 



i n f o r m u j i   v o l i č e,                               
že volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 
  

v pátek 8. října 2021 v době od 14:00 do 22:00 hodin 
a v sobotu 9. října 2021 v době od 8:00 do 14:00 hodin. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost se sídlem: 
Kameničná 33, Obecní úřad Kameničná. Pro voliče s trvalým pobytem na území 
tohoto volebního okrsku, jehož území je vymezeno: Obec Kameničná. 

Voliči bude umožněno hlasování po prokázání jeho totožnosti a státního 
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. 
Neprokáže-li volič uvedené    skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno. 

Hlasovací lístky budou voliči dodány do domácnosti (na adresu jeho trvalého 
pobytu) nejpozději do úterý 5. října 2021, v den voleb může volič tyto obdržet i ve 
volební místnosti. 

Je-li volič z důvodu nepřítomnosti v místě svého trvalého pobytu vybaven 
voličským průkazem, může na tento hlasovat v jakémkoli stálém volebním okrsku na 
území České republiky, popř. v jakémkoli zvláštním volebním okrsku v zahraničí u 
příslušného zastupitelského úřadu. 

Informaci o umístění příslušného volebního stanoviště (drive-in), zřízeného pro 
daný okres pro hlasování ze silničního motorového vozidla výhradně pro voliče 
v karanténě nebo izolaci v souvislosti s onemocněním covid-19, naleznete nejpozději ve 
čtvrtek 23. září 2021 na internetových stránkách Krajského úřadu Pardubického kraje 
www.pardubickykraj.cz. Zde naleznete nejpozději v úterý 28. září 2021 také telefonní 
číslo Krajského úřadu Pardubického kraje, na kterém voliči v karanténě nebo izolaci 
v souvislosti s onemocněním covid-19, kteří se nemohli dostavit na příslušné volební 
stanoviště (dive-in), mohou žádat o hlasování do zvláštní přenosné volební schránky. 
 

Středisko volného času, ANIMO, Žamberk nabízí kurz KERAMIKA v Kameničné 

Dospělí 1 lekce 50,-Kč  15 lekcí – 3 hodiny - dospělí 2 250,-Kč 
Děti  1 lekce 30,-Kč     - děti  1 350,-Kč 
Minimum 5 dospělých  10 lekcí – 3 hodiny - dospělí 1 500,-Kč 

- děti     900,-Kč 
10 lekcí – 2 hodiny - dospělí 1 000,-Kč 

       - děti     600,-Kč 
 

Za obecní úřad, zastupitelstvo obce příspěvky připravili 
Lukáš Jirčík, starosta obce 

Šárka Grofová, místostarosta obce 

http://www.pardubickykraj.cz/


TÁBOR V KAMENIČNÉ 2021 „V SRDCI PYRAMIDY“ 
 

Naši táborníci se tentokrát stali bratry Egypťana Sinuheta podle stejnojmenné knihy od 
Mika Waltariho.  Starším dětem a vedoucím to přiblížilo povinnou četbu na gymnáziu a 
pro menší děti byl děj táborové hry malinko poupraven.  
 
První den tábora týmy trávily v Domě života, kde se učily četbě hieroglyfů a dalším 
znalostem od kněžích chrámu. Večer nás čekala i první noční hra. Úkol zněl: Navštiv 
všechny bohy v daném pořadí a požádej je o požehnání (autogram na papír k názvu 
boha). Zamaskované procházející postavy tmou nahánělo po táboře 40 dětí. Večer byla 
na nástupu slavnostně vztyčena i táborová vlajka a postaveny noční hlídky.  
 
Druhý den nás 
zavedl stejně jako 
Sinuheta do Domu 
smrti. Podle děje 
knihy bylo 
zapotřebí 
nabalzamovat těla 
Egypťanových 
rodičů. Jako záskok 
sloužili obětaví 
vedoucí týmu. 
Mumifikace se 
zdařila. Vedoucí týmu by ve vrstvách 
toaletního papíru a s pohřební maskou na 
obličeji nepoznali ani jejich příbuzní. Jen 
škoda, že nám počasí nepřálo. Venku pršelo 
a vlezlá zima nám nedovolila máčet hodinu 
mumifikovaná těla v solné lázni bazénu, jak 
pravil recept na táborovou mumifikaci. 
Musela stačit dezinfekce vlhčenými 
ubrousky. Po večeři jsme se dívali na 
večerníček, který připravila Simča s dětmi. 
Jakási egyptská verze Šípkové Růženky. 
Pohádka byla natočena na video a je ke 
stažení v knihovně. Večer nás čekala další 
noční hra. Jakási lavinová schovávaná, kdy 
ten, kdo je nalezen, hledá s hledačem další 
schované Egypťany. Hledačů postupně 



přibývalo a zvítězil ten, kdo vydržel 
nejdéle schovaný. Před večerkou 
jsme si děti raději ještě dvakrát 
přepočítali. 
Dopoledne nás čekala stavba 
pyramidy. Kamenné kvádry byly 
nahrazeny velikými krabicemi po 
nových židlích ze sálu, které nám 
hodný pan starosta nechal 
nastěhovat na půdu školy.  Děti 
udělaly velikého hada a posílaly 
krabice na hřiště, kde se z nich 
následně postavila pyramida a 
pomocí nože vznikl v nitru pyramidy i 
úžasný labyrint. Nikdy bych si 
nemyslela, že člověk může zabloudit 
v krabici. Týmy v labyrintu hledaly na 
čas Mineu a Minotaura podle děje 
knihy. Zatímco děti bloudily 
v labyrintu, jejich vedoucí hráli 
velbloudí pexeso. 38 různých tlam 
velblouda je dokázalo zabavit, než se 
jim děti vrátily.  
 
Večer byl táborák se zpíváním 
táborových písní s kytarou Káťi 
Stehlíkové. Déšť nás vyhnal pod 
střechu a následně i do postelí. Hlídky 
vyfasovaly deky, teplý čaj a deštníky.  
Někteří vedoucí odjeli na 
záškodnickou výpravu do Rokytnice a 
přivezli si odtamtud špatně hlídanou 
vlajku tábora Julinka. Snad se poučí a 
budou si ji příště lépe hlídat.  
Ve čtvrtek se pyramida rozložila a 
vznikl jeden veliký kartonový 

labyrint. S kartony si ten den táborníci hráli i egyptské domino. Tento den byl nazván 
podle děje knihy „Válka bohů i lidí“. 



Děti čekala jízda na bojových vozech. 
Bohužel bez vozů, ale se dvěma, ze 
začátku bujnými hřebci, kterými byli 
jejich vedoucí týmu. S klapkami na 
očích, aby se neplašili, byli vedeni 
pomocí povelů, ne vždy zkušeným 
matadorem. Odměněni byli po každé 
jízdě mrkví.  Večer byl zakončen opět 
večerníčkem, tedy táborovou módní 
přehlídkou, kterou připravila Simča 
Kotyzová s dětmi. K následnému 
tanečku se přidal celý tábor a pak už 
hurá do stanů.  
Noc byla náročná. Hlídky statečně 
bránily vlajku. Útočníci však byli 
maskovaní a vybaveni dýmovnicemi. 
Maskování větvemi neodhalilo ani 
noční vidění, které nám mělo usnadnit 
hlídání vlajky.  
Páteční ráno bylo po probdělé noci 
náročné pro vedoucí. Děti spaly jako 
miminka. Hra Šnek byla dokonalá pro 
unavené vedoucí, kteří seděli na svých 
stanovištích a vymýšleli dětem zákeřné 
úkoly.  

 
Odpoledne se udělalo společné focení, než se nám táborníci začnou rozutíkat za dalšími 
povinnostmi. Hra Na města (škatulata) rozhýbala znavený tábor. A tak jako mizela 
egyptská historie v písku, tak i pomyslných domečků dětí ubývalo. Tato hra je naučila 
dělit se a potvrdila jim, že i na malou dřevěnou podložku se vejde i deset lidí. Večer už 
začalo dětí ubývat, protože musely brzy ráno na hasičskou soutěž.  
Táborová únava už byla znát i u nejoblíbenější hry „vlajkovaná“ a tak se po první 
odřenině zastavilo běhání a pustil se na plátno tematický pohádkový film Bohové 
Egypta. A šlo se do hajan. V sobotu ráno nás čekalo pouze balení a loučení. Tak ahoj 
Egypťani. Sejdeme se zase za rok. A tentokrát ve Válce Samurajů. V posledním císařství 
a s čajovým obřadem a bojovými sporty.  
 
Velké díky patří obci za poskytnuté prostory a zázemí, rodičům a babičkám za přebytky 
ze zahrádky, ale hlavně vedoucím, instruktorům a pracovníkům kuchyně.  Velké díky za 
všechny spokojené děti a jejich úsměvy. 

 



Za TJ Sokol Kameničná   
vedoucí tábora  
Jitka Rolečková 

 
 
 

 
 

Zpráva o činnosti TJ Sokol Kameničná 
 
     V sobotu 28. 8. se 
konal tradiční dětský den, 
tentokrát pojatý jako 
olympijské hry. 
Počasí nám trochu 
zavařilo.  Pršelo celé 
sobotní dopoledne a my 
jsme se rozhodovali, jak a 
jestli vůbec něco 
odpoledne rozjíždět. 
Rozhodla 14. hodina, i když 
stále mžilo. Klub žen měl 

občerstvení nachystané a na startu již stepovalo pět závodníků v pláštěnkách a 
gumákách se slovy „není špatné počasí, je jen špatné oblečení“. To rozhodlo. Před 



prvním startujícím jsem vyjela rozvěsit fáborky na zkrácenou trať a pak už se jen čekalo, 
aby přestalo pršet co nejdřív. Děti na trase běhaly /A. Kaplan, L. Stehlík/, házely 
oštěpem /M. Mrklovský/, vrhaly koulí /Vl. Kotyza/, lezly po skále /H. Pecháčková/, 
boxovaly /A. Kaplanová/, házely na koš /K. Rolečková/, skákaly do dálky /P. Rolečková, 
O. Kalousová/, střílely z luku /K. Šubrtová/, házely diskem /N. Pecháčková, J. Aulich/ a 
skákaly do výšky /B. Oravec, L. Kalous/. Na startu je vypouštěly a vyhodnocovaly V. 
Sklenářová a Š. Matyášová. Děti musely složit obrázek z částí získaných po trati, aby 
dostaly diplom, čokoládu, občerstvení a od Klubu žen láhev na pití.  
Současně probíhala střelba ze vzduchovky /T. a T. Aulichovi, J. Kalousová/ a L. Jirčík 
organizoval 
turnaj v nohejbale o 
pohár starosty. V 17 
hod. vykouklo na 
chvíli i slunce, tak 
tátové dětem 
nafoukli hrad. 
Nakonec se sešlo 49 
závodníků. Startovní 
kartičky a diplomy 
zajistila Š. Grofová, 
vyhrával nám V. 
Beran. Děkuji všem na 



stanovištích, že i přes nepřízeň počasí vydrželi a všem těm, kteří se jakkoli podíleli na 
přípravě.    
 
Výsledky střelby ze vzduchovky: 
 
Ženy nad 20let - 16 zúčastněných   Muži nad 20 let – 13 zúčastněných 
1. místo - Ivona Andršová - 90 bodů  1. místo – Tom Cichocki – 88 bodů     
2. místo - Jarmila Černá - 89 bodů  2. místo - Zdeněk Cvik – 86 bodů            
3. místo - Romana Beranová - 84 bodů  3. místo – David Kalous – 85 bodů 

 

Cvičební hodiny 2021/2022 

 

Pátek 17:30 – 19:00h  Tancování Vivianky (4–10 let) Jitka Rolečková 

   Tancování Vivianky (11–15 let)  Pavlína Rolečková  

Neděle 10:00 – 11:30h  Tancování Vivianky (13–17 let) Karolína Rolečková  

Neděle 17:30 – 20:00h  Tancování ADHD (15–18 let)  Pavlína Rolečková  

   Country Energies   Jitka Rolečková 

 

 

Připravuje se: 

 

 
Středa od 13.10.   17.30 – 19.00h   Cvičení mládeže M. Kalousová  
 
Středa od 13.10.   15.30 – 17.00h   Cvičení děti s rodiči  J. Kratochvílová ml. 
 
Čtvrtek od 14.10.  18.00 – 19.15h   Cvičení žen /pilates s jógou/  
M. Peřinová (Hostinská) ve škole, nahrazuje jógu po paní Plodkové 
 
Neděle od 10.10.  18.00 – 19.00h   Zpívání na půlnoční ve škole J. Kalousová 

 
                                                     za TJ Sokol Kameničná Jana Kratochvílová 

 
 
 
 



 

Ani v druhé půlce prázdnin jsme nezaháleli a vyrazili na 

několik závodů. První se konali poslední červencovou noc 

v Tutlekách. Naše dvě družstva se nezalekla tmy ani kopce a 

ženy ve velké konkurenci vybojovaly 7. místo s časem 37:96 

sek. Muži by bezpochyby mířili velmi vysoko, kdyby nebylo 

kamene, který se zasekl v proudnici a znemožnil úspěšné sestřelení terče. 

Letošní okrskové závody se konaly v Dlouhoňovicích a kvůli coronavirové pandemii až 

v sobotu 21 .8. Dopoledne se v disciplínách požární útok a běh na 60 metrů s 

překážkami o medaile utkala dětská družstva. Mladší hasiči si doběhli pro stříbro, u 

starších to nejdříve vypadalo na bramborovou příčku, nakonec to však díky 

jednotlivcům vytáhli na 3. místo. Ve štafetách na 60 m se umístili takto: 

           STARŠÍ CHLAPCI                

2. Jakub M. Brokeš (20:44)  

3. Vojtěch Veverka (23:37)    

4. Aleš Kaplan  (23:86)  

6. Šimon Pecháček (25:30) 

 

 

MLADŠÍ CHLAPCI             MLADŠÍ DÍVKY 

2. Filip Václavek  26:40)    2. Viktorie Kalousová   (29:16) 

4. Jan Mrklovský (30:07)    3. Anežka Dufková  (34:48) 

 

Kameničnou na okrskových závodech reprezentovali za mladší hasiče Filip 

Václavek, Eliška Veverková, Anežka a Štěpán Dufkovi, Izabella Szabó, Viky Kalousová a 

Honza Mrklovský. Za starší hasiče se okrsku zúčastnili Honza Leitner, Aleš Kaplan, Šíma 

Pecháček, Vojta Veverka, Kuba Brokeš a Boris Berky. 

SDH Kameničná 



Odpoledne patřilo dospělým. V obdobných disciplínách (požární útok, běh na 

100 metrů s překážkami) se kamenská družstva rozhodně neztratila! Měli jsme vlastně 

takové zlaté žně. Družstvo mužů I si vybojovalo první místo, stejně jako ženy I a ženy II. 

Družstvu mužů II se bohužel požární útok příliš nepovedl, a tak si ze závodů odvezli 4. 

místo. Dařilo se nám i na jednotlivcích. V mužské kategorii se na prvním místě umístil 

Martin 

Holubář, u 

žen pak na 2. 

místě Dana 

Mrklovská a 

na 3. místě 

Erika 

Beranová.  

Za družstvo 

ženy I běžely 

Kamila 

Trejtnarová 

(strojník), 

Lucie 

Kotyzová (savice), Simona Kotyzová (koš), Kateřina Kalousová (béčka), Tereza Aulichová 



(troják), Dana Mrklovská (L proud) a Erika Beranová (P proud). Za družstvo ženy II se 

zúčastnily Kamila Trejtnarová (strojník), Monika Kalousová (savice), Hana Pecháčková 

(koš), Jana Kratochvílová ml. (troják), Petra Veverková (béčka), Šárka Dufková (L proud), 

Šárka Grofová (P proud). Za družstvo muži I běželi Antonín Kaplan (strojník), Vladimír 

Kotyza ml. (savice), Jan Leitner (koš), Vojtěch Trejtnar (béčka), Vítězslav Beran (troják), 

Dominik Hutař (P proud), Martin Holubář (L proud) a za družstvo muži II bojovali Jiří 

Veverka (strojník), Vladimír Kotyza st. (savice), Aulich Tomáš (koš), Vojtěch Trejtnar 

(béčka), David Václavek (troják), Zdeněk Jirčík (P proud), Lukáš Jirčík (L proud).  

 Družstva mužů a žen I ještě neměla závodů dost, a proto se vydali na noční 

závody do České 

Rybné. Běží se zde 

klasický požární 

útok na 2B, jen 

v noci, do kopce a 

na nástřikové 

terče. Nějaké síly 

nám ještě zbyly a 

ani tma a kopec 

nebyly překážkou 

k dobrému 

umístění. Holky si 

doběhly pro 3. 

místo a kluci 

dokonce pro druhé. 

  Na poslední závody dospělé sezóny jsme vyrazili v sobotu 18. 9. do 

Říček – Orlického Podhůří. Soutěžilo se ve dvou disciplínách, v netradičním útoku, kdy 

levý proud musel sestříknout terč z vyvýšené překážky a pravý terč měl terče dva 

s oběhnutím překážky uprostřed mezi nimi, a ve štafetě. Sezónu jsme letos uzavřeli 

snad nejlépe, jak jsme mohli – obě naše družstva si odvezla poháry za druhá místa.  

 Závody však ani s podzimem nekončí. V sobotu 9. 10. čeká dětská družstva 

první kolo požární hry Plamen – závody požárnické všestrannosti v Dolní Čermné. Držte 

jim palce, ať se jim zadaří a dobře se umístí. 

                   za SDH Kameničná Dana Mrklovská 



Na středních školách v Pardubickém kraji bylo o prázdninách živo 

Na Střední škole uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí, Průmyslové střední 

škole Letohrad, Gymnáziu Žamberk a Vyšší odborné škole a Střední škole technické 

Česká Třebová probíhaly v období letních prázdnin příměstské tábory a další zájmové 

aktivity. Celkem se jich zúčastnilo více než 80 dětí, které měly možnost nahlédnout 

pod pokličku jednotlivých vyučovaných oborů a seznámit se s prostředím a 

prostorami škol. 

Nejrozsáhlejší program nabídla Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, kde 

si děti mohly vybírat ze široké nabídky témat, která je nejvíce zajímala a oslovila a 

kterým se chtěly v rámci tábora věnovat. Na výběr bylo celkem 13 aktivit – technické 

manuální aktivity; zkoumání přírodních jevů; tvoření z papíru a základy knižní vazby; 

textilní řemeslné techniky; příprava výroby a výroba jednoduchého textilního výrobku; 

digitální fotografie; modelování z hlíny; výtvarné techniky – koláž; základy malby; 

grafické techniky nebo potisk textilu. Uvedené aktivity si děti vyzkoušely pod vedením 

zkušených pedagogů a studentů SŠ uměleckoprůmyslové, své výrobky následně 

představily při závěrečné prezentaci určené rodičům a dalším zájemcům. 

 

Pozadu nezůstala ani Vyšší odborná škola a Střední škola 

technická Česká Třebová, která nabídla tábor zaměřený do 

oblasti robotiky a elektrotechniky. Celkem 30 dětí si tak 

během dvou turnusů tábora mohlo vyzkoušet svou 

vynalézavost a předpoklady k řešení úkolů při 

programování robotů, turnaji v Člověče, nezlob se s vlastní 

vyrobenou elektronickou kostkou či práce se stavebnicí 

Boffin.  



Doménou Průmyslové střední 

školy Letohrad bylo vždy 

vzdělávání žáků v maturitním 

oboru stavebnictví. Právě na 

podporu dopravního 

stavitelství probíhá na škole 

také kroužek stavebního 

modelářství, v jehož rámci 

vzniká pod vedením 

zkušeného modeláře 

interaktivní model dopravního 

kolejiště. Stavbu kolejiště si mohly děti vyzkoušet také během letního příměstského 

tábora a s jeho podobou se následně mohla seznámit i široká veřejnost. Z výsledku měli 

radost jak děti, tak vedení školy: „Je to nádherné dílo, které vzniklo, a těším se, jak bude 

modul růst i v následujících letech, a přeji všem účastníkům kroužku, aby to naplňovalo 

jejich představy a bavilo je to,“ řekl k hotovému modelu Jiří Štěpánek, ředitel PSŠ 

Letohrad.  

Další střední školou, jejíž prostory 

ožily během školních prázdnin, bylo 

Gymnázium Žamberk. I zde 

proběhlo letní setkání s robotikou, 

které navázalo na dosavadní 

činnosti zájmového kroužku 

programování. I zde si děti 

vyzkoušely práci s jednoduchými 

mechanickými zařízeními, práci 

s programovatelnými roboty, 3D 

tiskárnou či Arduino drony. 

 Realizace příměstských táborů a setkání, stejně jako zájmová činnost, která těmto 

táborům na školách předcházela, byla zrealizována díky úzké spolupráci a činnosti MAS 

ORLICKO, z.s. a středních škol na území Pardubického kraje. Materiál pro jednotlivé 

aktivity a personální zajištění táborů bylo hrazeno prostřednictvím projektů MAS 

ORLICKO, z.s. a děti tak přispívaly pouze na stravu. Možnost prezentace činnosti 

jednotlivých oborů a škol v rámci táborů se tak stala dostupnou pro všechny děti, které 

o ni měly zájem.  



 

Kromě podpory zájmového vzdělávání a vzdělávání pedagogických pracovníků 

podporuje MAS ORLICKO, z.s. střední školy také v rámci dotačních prostředků fondu 

IROP. Při podpoře středního školství pak MAS ORLICKO, z.s. spolupracuje s projektem 

Krajského akčního plánování (KAP) a odborem školství Pardubického kraje. 

Více informací na www.maporlicko.cz, 

www.MASproORLICKO.cz  

Autor: Ing. Ivana Vanická 

Ředitelka MAS ORLICKO, z.s.  

http://www.maporlicko.cz/
http://www.masproorlicko.cz/


Report z motosrazu „Kameňák“ 4. 9. 2021 
 

 V letošním opět kulturně omezeném roce nám počasí přálo, už od pátku bylo 
několik stanujících ze vzdálenějších míst Česka i Slovenska. Od sobotního rána najížděli 
další a další motorkáři i příznivci jednostopých strojů.  
 Zahájili jsme ve 12 hodin, ve 13 hodin se uskutečnila vyjížďka malebným 
podhůřím Orlických hor. Vyjížďky se účastnilo kolem 160 motocyklů.  
 Zdaleka ne všichni motorkáři jsou příznivci těchto hromadných vyjížděk, proto 
někteří raději zvolili přípravu a občerstvení na odpolední soutěže. Mezitím započali 
soutěže, krom tradiční pomalé jízdy i přetlačování motorek, kladívka a klikovka. Po 
předání cen těm nejúspěšnějším soutěžícím započal hudební program motosrazu. 

První na řadě byla stylově ska/punková oblíbená kapela VISION DAYS z Brněnce, 
po ní pro mnohé vrchol hudebního programu v podobě VÍTKOVA KVARTETA 
s VETERÁNY STUDENÉ VÁLKY, dá se říct tuzemskou bigbeatovou legendou. Kdo by 
neznal hity jako „Pražskej démon“, „Bigbeatový dunění“ a mnohé další. Soutěž Miss 
Kapsička rozdělila hudební program a soutěžící s největším rozptylem zadních kapsiček 
na kalhotech se opět mohly „poprat“ o hezké ceny. Na scénu se mezitím připravoval 
FOUSATEJ HAT, kapela s povědomými melodiemi a originálními texty z Havlíčkova 
Brodu, která na motosraze zahrála už po druhé a máme tu pro vás malou soutěž. První 
tři, kteří správně uhodnou, v jakém roce to bylo na našem motosraze poprvé 
s Fousatým Hatem a pošlou správnou odpověď formou sms na tel.: 733 104 676, vyhrají 
každý po samolepce letošního ročníku. Stejně jako Vítkáči i Hat sklidili za svá vystoupení 
zasloužené ovace. Závěr večera obstarala rocková zábavová kapela HADRON 
z Lanškrouna.  
 Kdo to přežil a ráno vstal, byl za poplatek odměněn třeba luxusní česnečkou. 
Jídlo, které po celou akci připravovalo družstvo Pavly Rolfové, bylo opět vynikající a ta 
nabídka, kdo neochutnal o hodně přišel. Na čepu to byl frkot, čepovala se tato piva a 

ne-piva: Radegast 
10°, Pilsner 

Urquel, 
Kamenský Stoják 
11°, Kamenský 
Stoják Radler, 
Birell pomelo-
grep, Birell 
klasický. Nealko 
byla točená 
Kolča, ostatní 
sortiment byl 
lahvový.  



Svým osobitým stylem nám tradičně moderoval Ruda „Voves“ Kotyza. Podium 
za poplatek zapůjčil Jarda Habr – Habrsound. A nejen výborný zvuk svým uměním zajistil 
Jarda „Mike“ Mikyska z Letohradu – Mikesound. 

Areál byl podobně jako vloni krásně zaplněn, a protože z minulých let víme, že 
např. počet toalet je na hraně únosnosti, objednali jsme i 2ks mobilních wc, tzv. 
„toitoiek“.  
 Stejně jako loňský ročník se i ten letošní dá označit za nejúspěšnější, tedy co se 
týče návštěvnosti, počet lidí se totiž bezmála přiblížil osmi stovkám. O tom svědčí i 
množství vypitého piva, což celkem dělalo přes 40ks 50litrových sudů.  
 Závěrem bych rád i takto poděkoval všem, co přiložili ruku k dílu. Přes často 
nelehkou práci a vypětí všech sil hlavně při prodejích piva, občerstvení, jídla i u vstupu, 
při přípravách i úklidu, to tito lidé – dobrovolníci z řad spolku i mimo, zvládli prostě na 
jedničku a velmi jim za to jménem výboru SPZ děkuji.  
 Děkujeme i všem návštěvníkům, co se nás rozhodli při naši činnosti podpořit, 
a věřím, že i k jejich spokojenosti a příjemně strávenému víkendu.  
 Poděkování samozřejmě patří i všem našim sponzorům v čele s Ing. Pavlem 
Kratochvílem – Stavokameník, dále Janem Štěpánkem – 4fin a Martinem Grundem – 
Autodoprava. 
 Fotky z akce jsou přístupné na portálu www.rajce.idnes.cz nebo jejich ukázky 
na www.facebook.com/motosrazkamenak či na webu obce www.kamenicna.cz . 
 Letošní 13. ročník je tedy úspěšně za námi, ale už během října členové spolku 
SPZ zasednou, aby se rozhodlo o případném dalším ročníku a o dalším směřování, 
nicméně už teď mohu prozradit, že se například připravuje grafika pro nová 
motosrazová trička i mikiny. 
 

 

http://www.rajce.idnes.cz/
http://www.facebook.com/motosrazkamenak
http://www.kamenicna.cz/


 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za výbor SPZ o.s. Lukáš Jirčík, člen výboru 



Ukázka fotografií z dronu, které budou užity v knize obcí v rámci Sdružení obcí 
Orlicka ve spolupráci s polskou stranou.  

Kniha by měla být k dispozici začátkem příštího roku i v místní knihovně. 
 



Uzávěrka příštího čísla bude 30. 11. 2021. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 


